
"2018: Año de los 44 héroes del submarino ARA San Juan"

121	 1=i II

¡, NJTnero:_"__FoJes: aU apt- s). N°	 I,1 1	 1

i 71.1or

1 0,11
NOTA N° 2 im /18
LETRA: B.U.C.R.

1(11/0

.,.ant. 1 INZW A
•	 L

Bloque IJ:C. R

Coneejo Defiberante

de fa Ciudad de Vshuaia

BLOWE
UNION CÍVICA RAWCAL

Ushuaia,	 0 6 DIC. 2018

Sr. PRESIDENTE
CONCEJO DELIBERANTE DE USHUAIA
Dn. Juan Carlos PINO

Me dirijo a Ud. a efectos de solicitar la incorporación del siguiente Proyecto de
Resolución, tendiente a solicitar al ejecutivo la realización de una limpieza del sector costero
del Barrio Bahía, para su tratamiento en la próxi Sesión Ordinaria, en virtud de los
fundamentos que acompañan a la presente.

Sin otro particular, saludo atentamente.-



FUNDAMENTOS

Desde hace tiempo los vecinos y vecinas del Barrio Bahía reclaman por tareas de

mejoramiento en el sector, solicitando fundamentalmente la limpieza de la zona costera, en

la cual se emplazaban casillas que fueron desarmadas, generándose el acopio de una gran

cantidad de basura y materiales.

La acumulación de estos residuos repercute de manera desfavorable en el perfil

ambiental y paisajístico de la zona, además de las condiciones de seguridad y salubridad de

los vecinos que allí residen.

En el sector que linda con el predio de la Dirección Provincial de Energía se

ubicaban antiguamente casillas, las cuales fueron desarmadas o trasladadas, sin que se

finalice con el saneamiento y retiro de los materiales y residuos que allí fueron abandonados
en este proceso.

Es fundamental considerar que nuestra Carta Orgánica define como zonas de

especial protección al recorrido costero que bordea nuestra ciudad, según el artículo 86 de

dicho cuerpo normativo, por lo que las tareas reclamadas debieran constituir una prioridad

para las áreas que desarrollan la limpieza de los espacios urbanos.

Dicha prioridad protectora también está destacada en la Ordenanza Municipal 3838,

que desarrolla el Plan de Manejo Integral Costero.

Por lo expuesto solicito el acompañamiento de mis pares en la sanción cJEi iguiente

proyecto de Resolución.

Sin más, saludo atentamente.-



EL CONCEJO DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAIA

RESUELVE

ARTÍCULO 1°.- SOLICITAR al Departamento Ejecutivo Municipal, a través de las áreas

correspondientes, la realización de tareas de limpieza en el frente costero del Barrio Bahía,

retirando los residuos y escombros que allí fueron depositados luego del desarme y traslado

de casillas que allí se emplazaban, en atención al riesgo ambiental, paisajístico y sanitario

que ello representa para los vecinos y vecinas del sector.

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y

ARCH IVAR.

RESOLUCIÓN CD N° 	 /2018

DADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA:

17)?
ar.	 I 1.ZIM A

C. Rr^:s.	 L


	Page 1
	Page 2
	Page 3

